
ZAB.0025.106.2023 

Uchwała nr 838/23 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. 

 

Na podstawie § 4 ust.1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 

2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej /Dz.U. z 2018 r. poz. 734/ oraz § 8 Statutu 

Domu Pomocy Społecznej w Kowalu /uchwała Nr LVI/429/23 Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Kowalu/                     

uchwala się, co następuje:             

 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Organizacyjny Domu Pomocy Społecznej w Kowalu                                   

w brzmieniu określonym jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Traci moc uchwała nr 234/20 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 31 marca 2020 r.                  

w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Kowalu, 

zmienionego uchwałą nr 303/20 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 21 września 2020 r. 

   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej  w Kowalu.  

   

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 sierpnia 2023 r.  

                           

                             

                                                                       Zarząd Powiatu w składzie: 

1. Roman Gołębiewski            …………………. 

2. Jan Ambrożewicz               ………………….. 

3. Agata Marta Wojtkowska    …………………. 

4. Jacek Roman Jabłoński      ………………….. 

5. Grzegorz Śledziński         …………………… 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

     

W związku z likwidacją turnusów rehabilitacyjnych w Domu Pomocy Społecznej w Kowalu, 

co znalazło odzwierciedlenie w statucie nadanym uchwałą Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 21 lipca  2023 r. Nr  LVI/429/23 oraz zwiększeniem liczby miejsc rzeczywistych z 84 

do 100, na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27.04.2023 r. znak 

WPS.III.9423.1.1.2023.RL.BM. koniecznym stało się opracowanie nowego regulaminu 

organizacyjnego jednostki. Przedstawiony projekt regulaminu organizacyjnego zapewni 

prawidłową realizację zadań przez DPS, zgodnie z obowiązującym standardem usług 

określonym w  rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. 

w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 734). Wskazana w załączonym      

do regulaminu schemacie organizacyjnym, liczba etatów spełnia wskaźnik zatrudnienia 

pracowników zespołu terapeutyczno-opiekuńczego przewidziany dla zwiększonej liczby 

miejsc rzeczywistych do 100 osób. Aktualnie w Domu Pomocy Społecznej w Kowalu 

przebywa 89 mieszkańców, dla których spełniony jest wymagany przepisami wskaźnik 

zatrudnienia. Przyjęcie nowych mieszkańców, których pobyt opłacany będzie przez samych 

mieszkańców  oraz z wpłat uiszczanych przez gminy z tytułu pobytu mieszkańca w domu 

pomocy społecznej umożliwi zatrudnienie kolejnych pracowników w celu utrzymania 

wskaźnika zespołu terapeutyczno-opiekuńczego. Nadto w swojej działalności Dom Pomocy 

Społecznej w Kowalu wspierał się będzie zatrudnieniem pracowników w ramach robót 

publicznych.  

Zgodnie z przepisem § 4 ust.1 rozporządzenia w sprawie domów pomocy społecznej strukturę 

organizacyjną i szczegółowy zakres zadań poszczególnych typów domów określa 

opracowany przez dyrektora domu regulamin organizacyjny, przyjęty przez zarząd jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Niniejsza uchwała rodzi skutki finansowe, które będą pokrywane ze środków własnych 

Domu, w ramach posiadanego budżetu, bez zaangażowania środków finansowych powiatu.  

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


